Протокольное решение № 11

П Р О Т О К О Л

заседания Экспертного  совета Регионального центра
выявления и  поддержки одаренных детей

в Белгородской области

от 22 марта 2023 г.

п. Дубовое

(заочно)

№ 11

Председательствовал: начальник отдела сопровождения образовательной

деятельности областного государственного казенного

учреждения «Центр сопровождения и обслуживания

организаций в сфере образования Белгородской области»,

заместитель председателя Экспертного совета

Сидорова Е.В.

Секретарь: руководитель структурного подразделения «Региональный

центра выявления и поддержки одаренных детей в

Белгородской области» ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Е.В. Сингатуллина

Присутствовали:

члены Экспертного совета

Регионального центра

выявления и поддержки

одаренных детей в

Белгородской области

И.С. Сыроватский, А.В. Акинчин,

Н.И. Алтынник, Н.В. Андреева, С.И. Анциферов,

Т.А. Дуюн, Л.Ю. Иванов, И.М. Игнатенко,

М.Я. Пратусевич, В.Б. Тарабаева, Ю.В. Хрипунов,

В.В. Чехунов, А.Н. Горлов, К.В. Борисенко,

А.В. Кожемякин, С.А. Дубенцов, А.А. Ланин,

И.Н. Никулин, Т.Ю. Хтей, Д.С. Болотова, О.Я. Жирова,

М.И. Томичик, М.И. Шарабарин, Д.В. Яцковский,

И.В. Тяпугина, С.А. Гриценко, А.Ю. Карагодина,

К.Ю. Королёва, А.С. Найман, В.А. Сапрыка,

А.И. Суворов, А.А. Талащенко, И.С. Шаповалова

приглашенные: Д.С. Асеева, Н.Ю. Болховитина, М.В. Бугакова,

С.А. Еременко, О.Г. Родина, А.В. Сытник,

Ю.А. Черняева, А.В. Фунтикова, А.А. Шляхова

О рассмотрении дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ для реализации интенсивных профильных образовательных программ

структурного подразделения «Региональный центр выявления и поддержки

одаренных детей в Белгородской области» ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха в

рамках регионального проекта № 10094672 «Вовлечение детей Белгородской

области в социально-значимую проектную деятельность (Время 31-х)»

Протокольное решение № 11

(Сингатуллина)

1. Принять к сведению информацию руководителя структурного подразделения

«Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей в Белгородской

области» областного государственного автономного общеобразовательного

учреждения «Образовательный комплекс «Алгоритм Успеха» Белгородской области

Сингатуллиной Е.В. по данному вопросу.

2. Рассмотреть и согласовать следующие дополнительные

общеобразовательные (общеразвивающие) программы для реализации интенсивных

профильных образовательных программ структурного подразделения

«Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей в Белгородской

области» областного государственного автономного общеобразовательного

учреждения «Образовательный комплекс «Алгоритм Успеха» Белгородской области

рамках регионального проекта № 10094672 «Вовлечение детей Белгородской области

в социально-значимую проектную деятельность (Время 31-х)», проводимые в марте-

апреле 2023 года очно, в том числе с применением дистанционных технологий:

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Естественнонаучное направление»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Историко-патриотическое направление»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Образование»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Спорт»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Медиа»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Добровольчество»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Технологии»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Урбанизация»;

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Время 31-х. Творчество».

Заместитель председателя

Экспертного совета        Е.В. Сидорова

Секретарь

Экспертного совета        Е.В. Сингатуллина